
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1207 

 

Telefone 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019 • ANO XIII | N º 1237 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 2 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 002/2019 DE FEVEREIRO DE 2019 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE 

DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO PROGRAMA 2019. 

DECRETO Nº 014, DE 26 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO À PEDIDO DO SERVIDOR E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

DECRETO Nº 015, DE 26 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO À PEDIDO DO SERVIDOR E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

DECRETO Nº 016, DE 27 DE MARÇO DE 2019 - NOMEIA PREGOEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

DECRETO Nº 17, DE 27 DE MARÇO DE 2019 - ALTERA MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

EDITAIS 

EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N.° 002/2019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO 

URBANA DO CANTEIRO CENTRAL REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA SANTO ANTONIO, COM CIRCUITO. 

ANEXO I - CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO. 

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. 

ANEXO III - PROPOSTA FINANCEIRA. 

ANEXO IV - MINUTA DO CONTRATO N.º  XXX/2019. 

ANEXO V - MODELO DA DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 

ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. 

ANEXO VII - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA 

HABILITAÇÃO. 

ANEXO VII - MODELO DE DECLARAÇÃO RELATIVA À PROIBIÇÃO DO TRABALHO DO MENOR (LEI Nº 9.854/99). 

ANEXO IX - MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA. 

ANEXO X - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INCLUSÃO DOS CUSTOS ADICIONAIS. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 3 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 4 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 5 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

DECRETO Nº 014, DE 26 DE MARÇO DE 2019. 
 

 

“Dispõe sobre exoneração à Pedido do Servidor e da 

outras providências”. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido da Sr.ª.  SIMONE LEITE XAVIER SOUZA do cargo de Assessor 

Técnico da Administração; do Município de Carinhanha- Bahia; 

 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 26 de Março de 

2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 6 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

 

 

DECRETO Nº 015, DE 26 DE MARÇO DE 2019. 
 

 

“Dispõe sobre exoneração à Pedido do Servidor e da 

outras providências”. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido da Sr.ª.  SIMONE LEITE XAVIER SOUZA do cargo de Pregoeira e da 

Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha- Bahia; 

 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 26 de Março de 

2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 7 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

 

 

 

DECRETO Nº016, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

                      “Nomeia Pregoeiro e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 3º, inciso IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de 

julho de 2002; 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Fica designado o Sr. JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA, para exercer a função de pregoeiro do 

Município de Carinhanha Bahia;  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 27 de janeiro de 

2019. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 8 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

 

 

 

DECRETO Nº 17, DE 27 DE MARÇO DE 2019. 
 

 

“Altera Membro da Comissão Permanente de Licitação e dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e o disposto no artigo 51 e seus parágrafos da Lei Federal 
nº.8.666/93, de 21 de junho de 1993; 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Alterar membro da Comissão Permanente de Licitação, que ficará composta pelos seguintes 
servidores, sob a presidência do primeiro: 
 
a) Presidente: JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA 
b) Membro: JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 
c) Secretaria: NAIARA DA SILVA RODRIGUES 
d) Membro Suplente: VIVIANE GUSMÃO COSTA 
 
Art. 2º. Compete à Comissão o processamento e julgamento das habilitações preliminares e propostas 
apresentadas pelos licitantes nos certames licitatórios instaurados, bem como o julgamento do pedido de 
inscrição no registro cadastral de fornecedores, sua alteração e cancelamento, além das demais atribuições 
inerentes ao cumprimento da Lei 8.666/93. 
 
Art. 3º. A Comissão receberá assessoria jurídica, quando solicitada, para os casos complexos; 
 
Art. 4º. No caso de licitação na modalidade de convite, até a fase de abertura dos envelopes contendo as 
propostas dos licitantes, o julgamento e processamento poderão ser realizados por qualquer um dos 
membros da Comissão, devendo a decisão conclusiva ser expedida, obrigatoriamente, na presença de 
todos. 
 
Art. 5º. Os trabalhos realizados em sessão serão secretariados por um dos membros da Comissão, 
designado pelo Presidente. 
 
Art. 6º. O prazo de mandato da respectiva Comissão será de 01(um) ano, conforme preceitua o § 4º. do art. 
51 da Lei Federal nº. 8.666/1993. 
 
Art. 7º. Os membros da Comissão, durante o prazo de mandato, não receberão adicional salarial pelos 
serviços prestados. 
 
Art. 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 27 de Março de 
2019. 
 

 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 9 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

 

 

 

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 10 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 11 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 12 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 13 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 14 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 15 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 16 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 17 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 18 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 19 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 20 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 21 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 22 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 23 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 24 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 25 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 26 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 27 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 28 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 29 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 30 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 31 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 32 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 33 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 34 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



 35 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XIII | N º 1237 

 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 167D-0FAF-72FD-0C7E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/167D-0FAF-

72FD-0C7E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 167D-0FAF-72FD-0C7E

Hash do Documento 

266E08607692C3821EDD6A49A504B41CF98FAC7AFA92D4B50CADE9A66078D881

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 28/03/2019 

18:23 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


